

Białystok, 13.06.2014

Komisja Habilitacyjna powołana  
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów  
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego  
dr n. med. Anny Popławskiej-Kita  
adiunkta w Klinice Endokrynologii, Diabetologii  
i Chorób Wewnętrznych  
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii  
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim  
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

Uzasadnienie

**uchwały w sprawie nadania dr n. med. Annie Popławskiej-Kita stopnia doktora  
habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie medycyna**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: prof. dr hab. n. med. Andrzej Mackiewicz

Sekretarz: dr hab. n. med. Barbara Głowińska-Olszewska

**Recenzenci:**

prof. dr hab. n. med. Jerzy Starzyk

prof. nadzw. dr hab. n. med. Krystian Jażdżewski

prof. dr hab. n. med. Artur Bossowski

**Członkowie:**

prof. dr hab. n. med. Elżbieta Bandurska

prof. dr hab. n. med. Jacek Dadan

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy,  
dydaktyczny i organizacyjny oraz monografię stanowiącą osiągnięcie naukowe w rozumieniu  
Ustawy dr n. med. Anny Popławskiej-Kita.



### **Komisja stwierdza co następuje:**

Dr nauk medycznych Anna Popławska-Kita urodziła się w 1967 roku w Zawierciu. Ukończyła studia wyższe na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Białymstoku w roku 1991. W 1992 roku została zatrudniona w Klinice Endokrynologii, Diabetologii i Chorób Wewnętrznych Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, przechodząc wszystkie szczeble kariery akademickiej od asystenta do adiunkta. Jednocześnie jest zatrudniona na stanowisku starszego asystenta w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym, gdzie prowadzi Pracownię Diagnostyki Chorób Tarczycy, której od 2000 roku jest kierownikiem.

W 1994 roku uzyskała I stopień specjalizacji w zakresie chorób wewnętrznych, zaś dwa lata później uzyskała stopień doktora nauk medycznych na podstawie pracy pt. „Ocena skuteczności leczenia wola prostego- próba stworzenia modelu terapeutycznego”. W 1997 roku uzyskała z wyróżnieniem II stopień specjalizacji z chorób wewnętrznych a w 2000 roku z wyróżnieniem zdała egzamin z endokrynologii.

Kandydatka jest autorem lub współautorem 78 publikacji naukowych, w tym 24 oryginalnych prac twórczych i współbadaczem w 2 publikacjach, będących wynikiem wielośrodkowych badań. 15 prac zostało opublikowanych w czasopismach z punktacją Impact Factor. Pierwszym lub drugim autorem jest w 16 pracach oryginalnych. Ponadto jest autorem 9 prac poglądowych, jednego opisu przypadku klinicznego i jednego listu do redakcji w czasopiśmie posiadającym punktację IF. Wyniki badań były prezentowane na 36 konferencjach naukowych w kraju i zagranicą (16 konferencjach międzynarodowych i 20 krajowych).

Punktacja wynosi IF = 17.08; KBN/MNiSW = 285.5, IC = 121,08 Łączna ocena z publikacjami wielośrodkowymi w punktacji KBN/MNiSW wynosi 385.5 pkt. z IF 120.396 pkt. co spełnia kryteria na stopień dr habilitowanego wymagane przez Wydział Lekarski UM w Białymstoku. Indeks cytowań wg bazy Web of Science wynosi 50 h, **zaś** indeks Hirscha 3, liczba cytowań wg Web of Knowledge (All Databases) – 60 h-index – 4 a liczba cytowań wg bazy Scopus – 76 h-index – 4

Ponadto Habilitantka jest autorem lub współautorem rozdziału w monografii: „Patofizjologia i następstwa kliniczne insulinooporności” oraz dwóch rozdziałów w monografii: „Problemy kardiologiczne w cukrzycy”

„Osiągnięcie” w rozumieniu Ustawy jest rozprawą w formie monografii pt. „Nowe aspekty genetyczne i autoimmunologiczne limfocytarne zapalenia tarczycy typu Hashimoto“ wydaną w roku 2013 w Białymstoku (ISSB 978-83-937785-0-8).

Komisja stwierdza, że opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają bardzo wysoką wartość dorobku naukowego Kandydatki.

**Prof. dr hab. n. med. Jerzy Starzyk** stwierdza, że rozprawa habilitacyjna jest oryginalną pracą badawczą o charakterze prospektywnym z wykorzystaniem grupy chorych z chorobą Hashimoto oraz grupy porównawczej zdrowych. Została wykonana bardzo starannie za pomocą uznanych metod oceny klinicznej pacjenta oraz badawczych i napisana poprawnym językiem polskim. Autorka wniosła nowe informacje do niezwykle ważnego z punktu widzenia lekarskiego oraz społecznego problemu choroby autoimmunizacyjnej tarczycy.

Jednocześnie Recenzent podkreśla, że niewątpliwym atutem tej pracy jest uzyskanie kompleksowych wyników dotyczących zaburzeń genetycznych, autoimmunologicznych i różnic klinicznych w jednorodnej grupie pacjentów z autoimmunizacyjnym zapaleniem tarczycy typu Hashimoto w okresie eutyreozy. Uzyskane przez Kandydatkę unikalne wyniki, potwierdzają udział czynników genetycznych w patofizjologii autoimmunizacyjnego zapalenia tarczycy typu Hashimoto. O wartości naukowej wyników świadczy opublikowanie ich przez Kandydatkę w prestiżowych czasopismach, takich jak International Journal of Endocrinology oraz Prog Health Sci w bieżącym 2014 roku. Mogą być one także pomocne w opracowaniu optymalnego modelu diagnostyczno-leczniczego nad chorymi dorosłymi z chorobą autoimmunizacyjną tarczycy. Przed podsumowaniem, z obowiązku recenzenta, prof. dr hab. n. med. Jerzy Starzyk zwrócił uwagę na błędne stosowanie przez Autorkę terminu „choroba autoimmunologiczna” zamiast „choroba autoimmunizacyjna” oraz zbyt długi wstęp. Uwagi te jednak uznał za nieistotne i niezmiennające faktu, że dr n. med. Anna Popławska-Kita podjęła się rozwiązania niezwykle interesującego, bardzo ważnego badawczego problemu, przedstawiła jasno cel swoich badań, które w pełni zrealizowała, zastosowała w pracy bardzo dobrze dobraną i nowoczesną metodykę badawczą, a uzyskane wyniki szczegółowo i starannie przeanalizowała. Jednocześnie Recenzent podkreślił fakt, że przedstawiona do oceny praca zawiera wyniki badań, które mają nie tylko ważny aspekt poznawczy, ale także praktyczny.

Przedstawiając swoją ocenę prof. dr hab. n. med. Jerzy Starzyk stwierdza, że dr med. Anna Popławska-Kita przedstawiła znaczący dorobek naukowy. Wykazała się dużą aktywnością badawczą potwierdzoną 43 opublikowanymi pracami z zakresu diabetologii, immunologii i

AK

tyreologii, które odpowiadają zasadniczym kierunkom zainteresowań naukowych Kandydatki. Prace te i ich wysoki poziom merytoryczny, na co dowodem są publikacje w czasopismach o wysokim współczynniku oddziaływania, wskazują, że Kandydatka posiada kwalifikacje do samodzielnej pracy naukowo-badawczej. Rozprawa habilitacyjna, a wcześniej rozprawa doktorska, dr med. Anny Popławskiej-Kity są wynikiem wieloletnich konsekwentnie prowadzonych badań. Kandydatka wykazała się bardzo dużym doświadczeniem klinicznym zarówno w doborze, jak i w realizacji tematu. Posłużyła się w rozprawie nowoczesnymi metodami badawczymi zapewniającymi wysoką jakość i wiarygodność uzyskanych wyników. Podsumowując Recenzent stwierdza, że rozprawa ma duże poznawcze i praktyczne znaczenie i stanowi znaczący wkład w dotychczasową wiedzę na temat choroby autoimmunizacyjnej tarczycy.

**Prof. dr hab. n. med. Krystian Jażdżewski** podkreśla w swojej opinii, iż wszystkie otrzymane od Habilitantki dokumenty zostały przygotowane wyjątkowo starannie i elegancko. Po szczegółowym przeanalizowaniu dorobku naukowego dr n. med. Anny Popławskiej-Kita zwraca uwagę że różnorodność tematów badawczych świadczy o szerokim zainteresowaniu naukowym Kandydatki. Przedstawiona jako rozprawa habilitacyjna monografia rozpoczyna się od wprowadzenia, w którym Habilitantka precyzyjnie, rzeczowo i z dużym znawstwem przedmiotu przedstawia główne zagadnienia epidemiologiczne oraz etiopatogenetyczne choroby Hashimoto. Całość jest doskonale napisana i nie budzi zastrzeżeń. Przedstawiona przez dr Annę Popławską-Kita rozprawa habilitacyjna realizuje zamierzenia badawcze, których dalekim celem jest zrozumienie mechanizmów autoimmunologicznego limfocytarnego zapalenia tarczycy typu Hashimoto. Podsumowując swoją opinię prof. dr. hab. n. med. Krystian Jażdżewski prace habilitacyjną dr Anny Popławskiej-Kita uważa za cenny wkład w wiedzę na temat etiologii choroby Hashimoto, do tego wykonaną i napisaną z dużą dbałością o jakość a kompetencje Habilitantki budzą Jego uznanie.

**Prof. dr hab. n. med. Artur Bossowski** podkreślił w swojej opinii, że całość badań prowadzonych przez opiniowaną wskazuje na niezwykle wartościowe połączenie wybranych elementów patogenezy choroby Hashimoto ze stanem klinicznym oraz obrazem ultrasonograficznym tarczycy stwarzając tym samym nowe możliwości diagnostyczne i prognostyczne choroby. Przy tym należy podkreślić, iż sposób prezentacji danych zawartych na rycinach i w tabelach cechuje godna podziwu skrupulatność dojrzałego badacza. Styl pisania habilitantki jest swobodny, a jednocześnie zwięzły i kompetentny. Podsumowując jako recenzent powołany przez Komisję ds. Stopni i Tytułów prof. dr n. med. Artur Bossowski stwierdza, iż dorobek

AKC

naukowy, działalność dydaktyczno-wychowawcza dr n. med. Anny Popławskiej-Kita wskazuje na jej dużą samodzielność i dojrzałość naukową oraz niezwykle zdolności kliniczne. Oceniając w całości rozprawę habilitacyjną uważa, że spełnia ona wymagania stawiane tego typu pracom. Biorąc pod uwagę oryginalność przeprowadzonych badań, opanowany nowoczesny warsztat badawczy z prawdziwą przyjemnością zwraca się do Wysokiej Rady Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie dr med. Anny Popławskiej-Kita do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Opinia każdego Recenzenta kończy się wnioskiem do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków Komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Anny Popławskiej-Kita spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003r., nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami) do uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych.

Upoważnia nas to do wystąpienia do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Annie Popławskiej-Kita stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Przewodniczący, Prof. dr hab. Andrzej Mackiewicz.....

Sekretarz, dr hab. n. med. Barbara Głowińska-Olszewska .....

